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FOTNOTER 
Om vi sammenligner de tre siste 
oversettelsene av hele bibelen 
til norsk, er det en ting som blir 
tydelig. Det er at det etter hvert 
har kommet med flere fotnoter 
til tekstene.

1930
Bakerst i denne utgaven står 
det: «Følgende steder i det nye 
testamentet mangler i flere eller 
færre av de eldre håndskrifter». 
Og så ble noen få steder nevnt. For 
mange bibeltro mennesker var det 
et stort sjokk å oppdage dette! Kan 
vi ikke stole på Bibelens ord?

1977
Nå kom det inn flere fotnoter og 
forklaringer i tekstene. De poetiske 
tekstene fikk et annet oppsett enn 
vanlige stoff. Dermed ble det et 
skille mellom poesi og prosa.

2011 
Nå har det kommet inn mye mer 
tilleggsstoff en tidligere. Vi finner 
bl.a. mange setninger som er 
merket med stjerne. Det forteller 
at setningen ikke finnes i de eldste 
håndskriftene. Her er det også 
med mange flere forklaringer på 
vanskelige ord og uttrykk. Noen 
ganger står det til og med at vi 
ikke vet hva ordet betyr! I noen av 

FRA
 TEOLOGENS    
    VERKSTED

salmene i salmenes bok er det også 
føyd til hebraiske bokstaver. Det er 
i de salmene som er alfabetsalmer, 
dvs. første ord i hvert vers følger 
det hebraiske alfabetet. Denne 
utgaven har også med en egen opp-
slagsdel. Her er det mange nyttige 
ordforklaringer, tids-tabeller og 
kart over de bibelske landskapene.

2019
Dette året kom studiebibelen. Den 
har samme oversettelse som 2011, 
men nå er det med et stort mang-
fold av teologisk kunnskap. Det 
gjør det spennende å studere de 
bibelske tekstene.

KAPITLER OG VERS
I de eldste håndskriftene ble alle 
bokstaver skrevet etter hverandre 
uten mellomrom. Da var det ikke 
så lett å lese teksten. På 1200 tallet 
ble bibelbøkene delt inn i kapitler. 
Inndeling i vers kom på midten av 
1500 tallet. 

I 1930 utgaven var det en kort inn-
ledning før hvert kapittel. Det 
fungerte som en slags oppsumme-
ring av innholdet. Den gav ofte en 
helt spesiell tolkning av teksten. 
I 2011 utgaven er det ingen slike 
innledninger, men det er satt en 
overskrift over forskjellige avsnitt. 
Det hjelper oss til å finne frem.

OB

 ו
Bokstaven waw 

 
 

 ו
Bokstaven waw 
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Prestens penn
Kom mai du skjønne milde..
Endelig går vi en «normal» mai i møte, med 1. 
mai markering, konfirmasjoner, 8. mai markering 
og 17. mai feiring. Vi har lagt bak oss to år med 
unntakstilstand, nå håper vi å kunne gå tilbake 
til gamle tradisjoner. 1. mai har vi lenge hatt et 
godt samarbeid mellom menighet og arbeider-
bevegelsen i Råde. Konfirmasjonsdagene kommer 
på løpende bånd den 7. 8. og 14. mai, med 49 flotte 
ungdommer som skal feires i kirke og i familie. 
Frigjøringsdagen 8. mai blir markert til minne 
om avslutningen av krigen i Norge, og minnet 
etter de som falt i kampen om Norges frihet blir 
hedret denne dagen. Og 17. mai, der vi håper at 
barnetoget i år kan bli minst like langt som det 
pleier å være, med oppstart foran Rådes eldste og 
mest tradisjonsrike og tradisjonsbærende bygning, 
nemlig Råde kirke. I godt over 800 år har den stått 
der, og vært et samlingssted for Råde-folket i sorg 
og i glede, i hverdag og fest. Krig og uro har den 
vært vitne til, og til og med prester som har støttet 
okkupasjonsmakta har stått på prekestolen i Råde 
kirke.

Men noe vil også være annerledes i år. Mange 
mennesker har kommet til landet vårt de siste 
månedene. De vil oppleve vår 17. mai feiring for 
første gang. Det vil nok oppleves som et stort 
paradoks, og med blandede følelser. De har flyktet 
fra krig og grusomme ødeleggelser. De har opplevd 
og sett bilder av ting som vil prege dem resten av 

livet. De har mistet hjem og familiemedlemmer, og 
det de har tapt vil de aldri få tilbake. Vi skal ha både 
dem, og de som fortsatt lever under grusomme 
forhold, i våre tanker og våre bønner når vi feirer 
vår frihet og vår fred. De er ikke klar for å ta del i 
vår feiring og vår glede, men kanskje kan vår 17. 
mai hjelpe dem til å beholde drømmen og håpet 
om engang å kunne feire i et fritt og uavhengig 
Ukraina.

Frihet og fred er de viktigste ordene som kjenne-
tegner vår feiring. Frihet som er retten til å be-
stemme over sitt eget liv. Denne friheten er bare 
begrenset av respekten for andres frihet, for ingen 
er fri til å undertrykke andre.  Fred er ikke bare 
fravær av krig. Fred er det vi opplever når alt som 
truer oss oppleves fjernt, når vi har det godt med 
oss selv og våre omgivelser. Det er mye som kan 
true vår personlige opplevelse av fred, sykdom, 
ulykker, usikkerhet med tanke på framtiden. 

Jesus sier noe om den fred som han ønsker å gi til 
oss mennesker. Den er ikke lik den fred verden gir. 
Hva mener han med det? Verdens fred vil alltid 
være usikker. Den er alltid truet. Jesus taler om 
en fred som er annerledes, som ikke trues av ytre 
ufred. En fred som har sin grunn i det han gjorde 
da han døde og sto opp. En fred vi kan beholde og 
oppleve også i møte med døden. 

Arne-Leon

Johannes 14.27:
Jesus sier: Fred etterlater jeg dere. Min fred gir jeg dere,
ikke den fred som verden gir.

Månedens bibelord
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Salme
Gud over alle tider, umulig å forstå.
I møte med Din storhet blir vi så små, så små.
Vi rekker våre hender så hjelpeløst mot Deg
Da svarer Du i stillhet at Jesus, det Er Jeg *

Vi rekker våre hender mot kjortel og mot kors. 
Tenk evighetens Gud er blitt menneske for oss.
”Guds rike, det er nær deg” var ordene Du sa.
Nytt håp og evig redning kom hit til jorden da.

Som ringene i vann bølget snart ditt budskap ut
til folk som var på leting og ba til ukjent Gud. 
Og slik har kirken vokst gjennom hundrevis av år
og spredt den glade nyhet, tross feil og svik og sår.

Du rekker oss Din hånd fra en ukjent morgendag.
Du ser hvert enkelt liv iblant alle folkeslag. 
Vi samles i Din kirke til sped og spinkel sang, 
men vet at alt på jorden skal hylle Deg engang.

Jeg Er: navnet Gud tilkjennegir seg med i 2. Mos 3,

Tekst: Torunn Bjørnstad Båtvik Salmen kan gjerne synges etter melodien til ”Gud kirkes grunnvoll ene”

Søndag 27. mars hadde søndagsskolen
på Tomb sitt årlige påskeverksted.

14 glade barn møtte opp og laget en flott påskehare.

Ann Sofie hadde laget en mal og forklarte oss hvor-
dan den skulle lages. Det er veldig fint å få hjelp av 
disse store jentene.

Vi hadde også teksten om da Jesus vasket disiplenes 
føtter og barna fikk tegne rundt sin fot på et stort ark. 
Så sendte vi rundt et vaskefat og de vasket sin fot og 
tørket etterpå med et håndkle. Da ble fortellingen 
synliggjort og på en måte praktisert selv om det var 
en annen måte å vaske føtter på.

Velkommen til søndagsskolen på Tomb! Vi har plass 
til flere!

Torhild Aker

PÅSKEVERKSTEDPÅSKEVERKSTED
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Pris: 500 kr pr. person. (Betales på bussen - kon-
tanter eller VIPS).
   
Vi starter besøket i Kongsberg med kaffe og rund-
stykker på Quality Hotel Grand.

Deretter reiser vi til Kongsberg kirke, hvor vi får en 
omvisning og en liten orgelkonsert.

Etter dette besøket tar vi en tur til Kongsberg mu-
seum. Her får vi en guidet tur i bergverksmuseet. 
Vi skal også se litt på skimuseet, myntmuseet og 
industrimuseet.

Tilbake på Quality Hotel Grand spiser vi middag 
med dessert.

Bussen går fra Saltnes Interiør kl. 08.30 og stopper 
ved bussstopp underveis til Bøndenes Hus. For-
ventet avgang fra Bøndenes Hus er kl. 08:50.          
      
Vi regner med å være tilbake i Råde ca. kl. 18:30.

Bindende påmelding innen 28 juni: Gerd Skovdal, 
tlf. 90 66 54 55 eller Kai Kinn, tlf. 94 23 27 81
   
Hjertelig velkommen.

RÅDE ELDRERÅD ARRANGERER 
TUR FOR ELDRE I RÅDE KOMMUNE

Mandag 4. juli - I år går turen til Kongsberg

VELKOMMEN PÅ 
NYE TURER
Torsdag 12. mai kl. 11 går vi til Piperødåsen 
som er Rådes høyeste punkt, 237moh.

Parkering ved bommen til speiderhytta, kjør 
opp Gillingsrødveien.

Turen er ca. 4 km hver vei.

Torsdag 2. juni kl. 18 går vi tur i Saltnes og 
Agnes. Parkering på Saltholmen.

Siste tur før sommerferien blir 16. juni kl. 18
Info kommer i neste menighetsblad.

På alle turene har vi 
mat- og prate pause.

Arr.: Råde 
bygdekvinnelag i 
samarbeid med Råde 
menighet.

Ved spørsmål ring 
Reidun 979 81 231

24 MARS GIKK TIL VETAÅSEN
Fin tur i variert terreng, 27 deltok i alder fra 
6 år til over 80. Tåka forsvant og utsikten fra 
Vetaåsen er flott.

UT OG GÅ!
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DE HJELPER NÅR DET TRENGS
I Røde Kors sine lokaler fylles et 
hjørne med bæreposer fulle av 
garn. Bygdekvinnelagets leder 
Toril Weel Kristiansen tar imot 
når damene strømmer til. De har 
sett oppfordringen om å gi bort 
heklenåler, strikkepinner og garn 
til det voksende antallet ukrain-
ske kvinner og barn på mottaks-
senteret.

Anders Lervold i Røde Kors liker 
det han ser. Bygdekvinnelaget 
har også sørget for strykebrett 
og strykejern, og til barna er det 
kommet inn perler, fotballer og 
andre leker. Lervold sørger for at 
flyktningene skal få nytte og gle-
de av alt det innsamlede.

Slik realiserer bygdekvinnene 
det som er ett av organisasjonens 
mål: Å vise «solidaritet i praksis 
lokalt, nasjonalt og internasjo-
nalt. Vi hjelper hverandre når det 
trengs.»
 
Bygdekvinnelaget er kjent med å 
mobilisere og ta i et tak.

–  Da vi så alle flyktningene som 
kom, spurte vi Røde Kors hva vi 
kunne hjelpe til med. Fra våre 
julebasarer og utlodninger har vi 
penger i kassa, forteller Kristian-
sen.
 
Til daglig jobber hun på Råde 
Bakeri. Hun har vært med i    
bygdekvinnelaget i mer enn tret-
ti år og har også vært engasjert 
på fylkesplan i den landomspen-
nende organisasjonen som har 
11 000 medlemmer i over 430 
lokallag. Laget i Råde har drøyt 
50 medlemmer.

Den vanligste misforståelsen er 
at de fleste er bønder. Det kan 
ha sammenheng med forhis-
torien. Laget ble opprettet som 
selvstendig kvinneorganisasjon i 
1946 under navnet Norges Bon-
dekvinnelag. Det var først for 20 
år siden at navnet ble endret.

Noen av medlemmene i Råde 
bor riktignok på gård, men de 
fleste gjør ikke det. I en invitasjon 
på nettsida sier de velkommen 
til alle – «by- og bygdekvinner, 
gårdskjerringer og bygdeung-
dom».

Torill Weel Kristiansen og Laila Ek.jpg (Foto: Wenche Bjørkå)

Bygdekvinnelaget
Trenger flyktningene heklenåler, strikkepinner og 
garn, er ikke bygdekvinnene vanskelige å be.

BYGDBYGDAA
- LAG FOR LAG- LAG FOR LAG

Menighetsbladets freelancer, 
Arne Guttormsen er til daglig 
journalist i avisa Vårt Land.
Han har bodd på Halvorsrød i 
Råde siden 2008.

NY SERIE
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Bygdekvinnelaget ser på seg selv 
som en pådriver for levende byg-
der. De er opptatte av sosiale til-
tak, og vil være en forkjemper for 
kvinners økonomiske og sosiale 
rettigheter. I Råde er det bygde-
kvinnelaget som står bak Furuly 
barnehage.

– Det er ikke alle som vet at vi 
er det eneste bygdekvinnelaget i 
landet som eier og driver en bar-
nehage, sier Kristiansen.
 
Da hun ble med, var det ingen 
medlemmer på hennes alder. 
Hun hadde ikke små barn lenger 
og ville ha et større nettverk. Det 
er ei historie som Rita Toverud 
kjenner seg igjen. Hun ble med i 
laget sist høst.

– Jeg flyttet fra Lørenskog til 
Råde i 1986 og har ikke vært 
med i noe annet. På Facebook så 
jeg meldinger om aktivitetene og 
meldte meg på. Jeg er ikke med 
på alt, men har vært med på flere 
koselige turer og temakvelder. Å 
bli kjent med pilegrimsleden er 
et eksempel på noe jeg har hørt 
om, men ikke kjente til. Jeg har 
også fått med meg et par andre 
damer på noen av turene, fortel-
ler hun.
 
Går vi tilbake til tida før Toril 
Weel Kristiansen ble med i laget, 
var antallet medlemmer det dob-
belte av i dag.

– Hvordan prøver dere å rekrut-
tere?

– Det er ikke enkelt, men vi prø-
ver å lokke med et variert pro-
gram, svarer Kristiansen.

Når bygda både har fått nytt 
bryggeri, klesforretning og garn-

butikk, er laget raskt ute og vil bli 
bedre kjent med virksomheten. 
I samarbeid med Raa Bryggeri 
laget de programmet Route 66 
der en «reise» på den legenda-
riske amerikanske highway’en 
ble kombinert med ølsmaking. 
Mannequin-oppvisning på be-
dehuset, turer til Borgarsyssel 
museum i Sarpsborg og Håpets 
katedral i Fredrikstad, quizkvel-
der, temakveld om framtidsfull-
makt og besøk fra Krisesenteret 
er andre eksempler på aktiviteter.

– Lefsekurs er veldig populært, 
og vi satser på et nytt til høsten, 
foreller lederen.

– Hvordan tror du det er å bli med 
for en som kommer ny til bygda?

– Jeg tror ikke det er vanskelig, 
men det krever litt egeninnsats 
og vilje til å bygge et nettverk. 
Noen har kommet til slik som 
Rita Toverud forteller om, svarer 
Kristiansen.
 
I kjellerlokalene på Bøndenes hus 
er det daglig lyd fra 14 vevstoler. 
Hver torsdag er det samling der. 
Da pandemien satte en stopper 
for å samles, fikk turene en viktig 
funksjon. Å treffes utendørs var 
plutselig eneste mulighet. Ture-
ne arrangeres gjerne i samarbeid 
med Råde menighet.

– Etter at jeg ble med, har jeg fått 
mange nye ideer til turer, sier 
Toverud.

Årets høydepunkt for bygdekvin-
nelagets leder er årlig julemesse, 
julegrantenning og fakkeltog.

– Vi fikk det i gang igjen nå etter 
at det lå nede under pandemien, 
forteller Kristiansen.

Rita Toverud. (Foto: Arne Guttormsen)

Weel Kristiansen og Laila Ek.
(Foto: Wenche Bjørkå)

Anders Lervold. (Foto: Wenche Bjørkå)
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8. JUNI INVITERER RÅDE MENIGHET TIL
SOMMERFEST PÅ FURULY KL. 18.30

Erling Omvik, tidligere redaktør i Fredrikstad blad, forteller fra sitt 40 årige liv som avismann.

Det blir sang- og musikkinnslag ved Bjørnar Spydevold og Kari Stokke, og noen kveldstanker ved Arne Leon.

Det serveres spekemat med tilbehør.

Inngang kr 150.

Påmelding til menighetskontoret:
epost@rade.kirken.no eller 69 29 40 30 innen torsdag 2. juni.

Alle er hjertelig velkommen.

Magnus er 31 år og kommer fra Sandes i Rogaland, 
men han er gift med Gunhild som er fra Råde. For 
tiden er Magnus sokneprest i Eidsberg, Mysen, Trøm-
borg og Hærland sokn, men Magnus og Gunhild har 
et ønske om å komme nærmere hennes familie her i 
Råde, og derfor søkte han på kapellanstillingen. Stab 
og menighetsråd er glade for at Magnus nå har takket 
ja til stillingen, og vi ønsker han og Gunhild velkom-
men til Råde.

Magnus ble ordinert til prest i Tomb kirke 25. juni i 
2017, sammen med Gunhild som også er prest. Året 
før giftet de to seg, også i Tomb kirke.

Det er foreløpig ikke bestemt når Magnus skal begyn-
ne som prest i Råde. Mest sannsynlig blir det like før, 
eller like etter sommerferien. Følg med på nettsidene 
våre for å få informasjon om når det blir innsettelses-
gudstjeneste.

Magnus Grøvle Vesteraas
er ny kapellan i Råde!

Da er det endelig klart at den nye kapellanen i Råde heter Magnus Grøvle Vesteraas. 
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DA PAPPA OG SIV FORSVANT, 
venta vi hjemme i stua. Jeg husker alt. 
At farmor kom og bakte boller. At jeg 
fikk være med å putte rosiner i dei-
gen, og at jeg klemte til med en neve 
full. Farmor som sa at det der ble 
nok litt av en rosinbolle. Og mam-
ma som satt i sofaen i stua hele tida, 
og fingra med et ullteppe. Hun var 
ikke med på å lage boller, hun bare 
holdt teppekanten i hånda og fingra 
med den, helt til farmor ga henne en 
kopp i stedet. En blå og hvit tekopp 
fra Spania-serviset med bilde av en 
stor, blå vindmølle. Det var sånn 
jeg skjønte at noe var skikkelig galt. 
Fordi farmor ga mamma en kopp fra 
Spania-serviset, enda det ikke var jul, 
enda vi ikke hadde gjester. Jeg husker 
at vindmøllen begynte å gå rundt og 
rundt under mammas tynne fingre. 
Men det var det visst bare jeg som la 
merke til. 

Den første mandagen i juni hadde vi 
skolefri, og jeg hadde ingen planer. 
Jeg hadde planer om ingenting. Jeg 
hadde ikke tenkt å gå ut engang. Jeg 
lå på rommet og leste Donald da tele-
fonen ringte. 

–Det er Kajsa, sa Siv. 

Det knøt seg i magen min, og jeg 
tenkte på pulsen. Vi hadde målt pul-
sen en gang på skolen, og nå var min 
sikkert i minst hundre og tjue, og jeg 
stanga hodet i overkøya da jeg hoppa 
ut av senga. 

–Hallo. 

–Vi skal til byen. 

–Å. 

–Meg og Maja. 

–Mmm. 

–De har sommersalg i den kristne 
bokhandelen. 

–Jaså. 

–Hva skal du for noe i dag’a? 

–Ingenting. 

–Nei vel. 

–Nei. 

–Ha det, da. 

–Ha det. 

Jeg ble sittende med røret i hånda 
noen sekunder før jeg la på. Mamma 
og Siv var på kjøkkenet. De laga fis-
kekaker av fisk som mamma hadde 
fått gratis på døra, og lukta av sei og 
makrell spredte seg gjennom huset, 
for de hadde åpna døra inn til stua. 
Sei og makrell av sofaputene, sei og 
makrell av gardina, sei og makrell 
av telefonrøret. Hvis jeg ble sittende, 
kom det til å lukte sei og makrell av 
meg også. 

–Hva ville hun? spurte Siv. 

–Ikke noe, sa jeg. 

–Det er lenge siden vi har sett henne, 
sa mamma. 

–De har krangla, sa Siv. 

–Det har vi ikke det, sa jeg. 

–Gerd banka henne opp. Og tvang 
henne til å spise edderkopper.

–Ne-hei, sa jeg.

–Jo-ho, sa Siv. 

–Ikke edderkopper. 

–Det var da enda godt, sa mamma. 

–Maur. 

–Herregud, sa mamma. 

Da ringte telefonen igjen. 

–Hallo. Det var Kajsa igjen. 

–Maja sier at du kan være med. 

–Å ja. 

–Hvis du har penger. 

–M-mmm. 

–Men vi tar halv tolv-bussen. Vi gid-
der ikke å vente på deg. 

Jeg så på klokka. Jeg hadde en halv-
time. 

–Det er greit. Ha det, da. 

Jeg vet ikke om Kajsa svarte eller 
ikke. Hvis hun svarte, gjorde hun det 
innmari raskt, for det eneste jeg hørte 
var at hun la på røret. Jeg gikk inn på 
kjøkkenet. 

–Jeg skal til byen. Jeg trenger penger. 

Mamma tørka henda sine på kjøk-
kenpapir, løfta veska fra en av kjøk-
kenstolene og begynte å telle mynter. 

–Dette er til bussen, sa mamma. –Og 
dette er til is.

Så bøyde jeg meg fram og kyssa mo-
ren min på kinnet. Hun strøk det au-
tomatisk bort med genserermet, men 
hun smilte da hun gjorde det, og det 
var første gang jeg hadde kysset hen-
ne på så lenge jeg kunne huske.

Gågata var full av folk som hadde tatt 
sommeren på forskudd. Vi gikk sikk-

Om Løvetannsang av Hilde Hagrup 
Det er ikke mye Gerd har: en død far, en utbrent mor og en søster som synger absolutt 
hele tida. Ikke bor hun i et ordentlig hus heller, og noen sier hun ikke engang har et or-
dentlig navn. Så når vellykkede Maja dukker opp med familien sin i en sølvgrå Mercedes 
og truer med å ta venninnen Kajsa fra Gerd, gjelder det å ikke gi seg. Når man ikke har 
noe å tape, er det greit å kunne slåss.

Serie for ungdom:  LØVETANNSANG
D

el
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v 
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sakk mellom Diplomis-søppelkasser, 
sykler med kurv, flagg og hissig bjel-
le og bikkjer som hadde slitt seg og 
tatt en tur til byen helt på egen hånd. 
Unger grein, katter skreik, en journa-
list fra lokalradioen ropte at Middag 
For To på Havna Kro var sommerens 
vakreste opplevelse for hele familien, 
men alt ble utkonkurrert av Frelses-
armeens kor. Lyden av Jesus-sangene 
spredte seg fra fiskertorget, over hus-
takene, helt opp til Sparebanken der 
vi kom gående

–Skulle ikke vi til den kristne bok-
handelen? hviska Kajsa, og hun så på 
meg mens hun hviska. 

Den kristne bokhandelen hadde en 
stor kurv med viskelær og blyanter. 
Jeg hadde nok til tre softis med sjo-
kolade på konditoriet ved elva, eller 
ganske mange viskelær og blyanter, 
og jeg valgte det siste. En rosa blyant 
med dusk på tuppen, et viskelær for-
ma som et hjerte, en liten blyantspis-
ser med Jesus Elsker Meg, og da jeg 
la den på disken, begynte Kajsa å le. 
Det var ingen vanlig latter. Det var en 
latter som straff. En herhar-du-den-
latter. Latteren til Siv blanda med lat-
teren til Hummeren, og jeg merka at 
jeg ble rød i nakken, og jeg snudde 
meg ikke for å spørre hva hun lo av. 
Men Maja spurte.

–Hva er det som er så morsomt,     
Kajsa? 

–Det er Gerd. 

–Hva da? 

–Den blyantspisseren. 

–Hva med den? Rød i nakken, rød 
rundt halsen, rød på ørene, og var 
dette en konkurranse, eller? Hva 
slags konkurranse var dette? 

–Det er det at Gerd ikke er kristen, sa 
Kajsa. Da snudde jeg meg. 

–Hun er ikke døpt engang, sa Kajsa. 

–Hun kommer ikke til himmelen. 
Hun kommer til å brenne i helvete. 
Ikke sant, Maja? 

Da tok jeg papirposen fra disken, 
putta vekslepengene i hånda, åpna 
døra og gikk. Jeg var nesten halvveis 
nede i gata da Maja tok meg igjen. 

–Ikke gå, sa hun. –Ikke gå. 

Hun hadde løpt, men hun var ikke 

andpusten. Ikke så andpusten som 
Kajsa ville vært. 

–Nå skjønner du hva jeg mener med 
at hun er irriterende? 

Jeg nikka. Akkurat nå skjønte jeg 
innmari godt hva Maja mente. For 
det var Maja og meg. Meg og Maja 
på lag, to mot én, oss to, to av oss. 
Det var jeg som skulle sitte bak i den 
sølvgrå Mercedesen, det var jeg som 
skulle dele dobbeltpult med Maja på 
skolen, det var min tur, det var oss, 
Kajsa var en dust, Kajsa var irriteren-
de, Kajsa var oppbrukt. Noen kunne 
få henne. Noen kunne arve henne. 
Jeg var klar for å sende henne videre. 

–Skal vi stikke? sa jeg. 

–Det er akkurat det vi ikke skal, sa 
Maja. 

–Ikke ennå. 

–Hva skal vi da? 

–Vi skal være snille mot henne, sa 
Maja.

*** 
Moren til Maja hadde lagt fram ma-
drasser, men bortsett fra det hadde 
hun gjort lite. Vi måtte ha med egne 
soveposer, og jeg rakk å tenke at hos 
Maria og Svein-Hakan ville det vært 
annerledes. Hos Maria og Svein-
Hakan hadde vi fått kinderegg eller 
video. Til og med mamma ville ha 
ordna noe spesielt, pizza for eksem-
pel, men det spilte ingen rolle. Det 
var overnattingsbesøk hos Maja, 
og det var mer enn nok. Det holdt i 
massevis. Jeg ble ganske irritert da jeg 
ringte på og Kajsa åpna døra, for jeg 
trodde jeg var tidlig ute i forhold til 
det Maja hadde sagt, men Kajsa had-
de vært enda tidligere ute, tre kvarter 
for tidlig ute, viste det seg. Hun had-
de fått med seg slutten av middagen, 
pølsegryte. Munnen hennes var rød 
av paprikapulver, og jeg tenkte din 
lille snik. Vedder på at Kajsa egentlig 
ikke hadde vært sulten. 

–Jeg skal sove i midten, sa hun da 
hun åpna. 

–Sier hvem? 

–Jeg skal sove i midten, for jeg la     
soveposen min der. Jeg var her først. 

–Hvor er Maja? 

–Oppe. 

–Slipp meg inn. 

Jeg trengte meg forbi Kajsa, under 
armen hennes, hun flytta seg nesten 
ikke, og jeg måtte dytte borti henne 
for å få plass. 

–Majaaa! ropte jeg. –Majaaaa! 

Den lange korridoren var mye finere 
nå enn forrige gang jeg hadde vært 
her. Noen hadde malt veggene hvite 
og hengt opp bilder. Det var lys fra 
taklampa også, og det lå en løper på 
gulvet. Det så ikke ut som en skole-
korridor i det hele tatt. Det så ut som 
en gang i et hus. 

–Majaaa! 

Plutselig gikk den ene døra opp. Jeg 
vet ikke hvilket rom som lå innenfor. 
Kjøkkenet, kanskje. Moren til Maja 
hadde i hvert fall forkle på seg. Et 
hvitt forkle med røde hjerter. 

–Her i huset skriker vi ikke, Gerd, sa 
hun. 

Jeg snudde meg mot Kajsa. Hun 
smilte. Ikke til meg. Hun smilte til 
moren til Maja. 

–Hvor er Maja? sa jeg. 

–Nei, men snille Gerd, sa moren 
hennes. 

–Du kan vel gå opp trappen og se før 
du spør, kan du ikke? 

Kajsa smilte enda mer, og da gikk 
moren til Maja bort og festa en rosa 
spenne i håret til Kajsa. 

–Det satt så løst, sa hun. 

Så ga hun henne et lommetørkle til å 
tørke seg om munnen med. Meg ga 
hun ingenting. Hun retta ikke på hå-
ret mitt, og jeg fikk ingen rosa spenne 
i det. Hadde jeg fått en, hadde jeg ikke 
villet ha den heller. Jeg hadde rygget 
unna. Nå var det moren til Maja som 
rygget. Hun rygget litt unna, så jeg 
kunne gå opp trappa uten å komme 
borti henne. Kajsa gikk etter meg. 

–Ruby er kjempekoselig, hviska hun. 

Jeg svarte ikke. 

–Visste du at moren til Maja heter 
Ruby? 

Jeg bare strena opp trappa og inn på 
Majas rom. Majas pene rom med blå 
gardiner og ikke en My Little Pony så 
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langt øyet kunne se. Det var der de 
tre madrassene lå. Tre madrasser ut-
over gulvet, men det lå ingen sovepo-
se på den midterste. Det lå en jente 
der. Det lå en Maja på den midterste 
madrassen, og hun hadde skjøvet Ka-
jsas sovepose bort til veggen. Da jeg 
kom inn døra, satte hun seg opp. 

–Å, sa hun. 

–Der er du jo. Jeg trodde aldriii du 
skulle komme! 

Idet hun sa aldriii kasta hun seg bak-
over på madrassen igjen, og jeg la 
meg ned på en ved siden av henne. 
Kajsa ble stående innenfor døra og se 
på oss. 

–Jeg kom, sa Kajsa. 

–Jada, sa Maja. 

–Men du vet hvordan det er med 
Gerd og meg. 

–Nei. 

–Det er bare det at vi får litt abstinen-
ser, sa Maja og la seg helt inntil ar-
men min. Så nær at jeg kunne kjenne 
pusten hennes mot huden. 

–Derfor må Gerd eller jeg ligge i 
midten, fortsatte hun. 

–Du skjønner det, Kajsa? Det er ikke 
noe personlig. Du kan ligge der. 

Hun sparka meg på leggen da hun sa 
det. Hun sparka meg på leggen med 
de hvite tånegl-føttene sine, og det 
spilte ingen rolle at moren hennes 
som het Ruby, ikke hadde satt fram 
video eller at hun ikke ville ta i håret 
mitt. 

–Jeg synes du skal ligge i midten, 
Maja, mumla Kajsa. –Den som har 
pyjamaspartyet, får vel velge. 

Hun la seg ned på madrassen på 
motsatt side. 

–Ikke sant? sa Maja. 

–Du kan ligge i midten når det er hos 
deg, Kajsa. 

Da så Kajsa på meg. 

–Og du kan ligge i midten når det er 
hos deg, Gerd. 

Jeg visste hva hun tenkte. Det kom al-
dri til å bli pyjamasparty på mitt rom. 
Det var ikke stort nok, og jeg delte 
det med en som sang. Det dreit jeg 

i. Det var pyjamasparty hos Maja, og 
hun hadde tvunget Kajsa bort fra den 
beste plassen.

En gang krangla mamma og pappa. 
Jeg vet ikke hva de krangla om, men 
Siv var på mammas side. Siv sa at 
pappa var en dust, og mamma sa at 
det var verre å måtte fortelle noen 
hvor alt var på kjøkkenet enn å lage 
maten selv. Jeg sa ingenting. Bare 
gjemte meg bak sofaen og hørte på 
dem. Da de var ferdige, gikk mamma 
og Siv inn på kjøkkenet, pappa gikk 
ut, og jeg ble sittende bak sofaen og 
leke med en støvdott. Jeg lekte at den 
var en mus. En støvmus. En støvdott-
mus. Jeg forma den med hendene 
og lekte at den var på jakt etter ost. 
Det var en fin lek. En stund glemte 
jeg det som hadde skjedd. Jeg reiste 
meg, men det var ingen andre i stua, 
og døra til kjøkkenet var lukka. Da 
husket jeg. Jeg putta støvdotten i 
lomma og gikk ut i hagen. Pappa satt 
på brygga med ryggen til, og jeg gikk 
ned til ham og satte meg ved siden av 
ham. Vi satt og dingla med føttene en 
stund begge to. Det var ikke sommer 
og ikke vinter heller. Det var vår el-
ler høst. Jeg husker ikke, men tærne 
mine ble kalde da de traff vannover-
flata, jeg husker at jeg måtte trekke 
dem til meg og at pappa smilte.

–Har de vært teite? sa jeg. 

–Du vet åssen det er med damer, 
Gerdulf, sa pappa. 

Jeg nikka. Pappa klemte til rundt 
skuldera mi, og jeg tenkte at det var 
fint. Fortsett sånn, tenkte jeg.

–Hvordan går det med tonen? spurte 
pappa. 

Jeg rista på hodet. 

–Ikke bra. Den er visst fortsatt sur. 
Sier mamma. 

–Ja, ja, sa pappa. –Vi gutta får holde 
sammen.

–Det med Trine, sa Maja. 

Klokka var nesten midnatt, og likevel 
var det ikke svart utenfor, for det var 
sommer. Det var snart juni, og det 
eneste som ble svart, var konturene 
av trærne. Himmelen holdt seg blå, 
og hvis du laga en trakt av hånda og 
så på den gjennom hullet, var den 
ikke mørk engang. Den var lyseblå, 
og det var et mysterium. Det var en 

av de tingene jeg aldri skjønte meg 
på. 

–At jeg klinte med kjæresten hennes. 

Kajsa fniste, og jeg tenkte at jeg skulle 
ligget i midten likevel. Da kunne jeg 
stoppa henne. Da kunne jeg passa på 
at Kajsa ikke dreit seg ut. 

–Hvem er Trine? sa Kajsa. 

–Hun var bestevenninna til Maja, sa 
jeg. 

–Før, sa Maja. 

Jeg så at Kajsa blunka noen ganger 
ekstra, men hun lot som ingenting. 

–Fortell om kjæresten hennes, sa   
Kajsa. 

Stemmen var opphissa og grøtete. 
Den ble sånn om natta. Den ble sånn 
når Kajsa hadde spist for mye og ikke 
sovet nok, og når det skjedde noe 
hun ikke visste hva hun skulle gjøre 
med. 

–Det var på Ungdomsklubb, sa Maja. 

–Men det var hennes egen skyld, for 
hun visste at jeg var interessert i ham 
før de ble sammen. Trine er sånn at 
hun alltid blir interessert i den sam-
me som jeg var interessert i. Du vet 
hva jeg mener? 

Hun så på meg. Jeg nikka. Kajsa nik-
ka, hun også, men det så ikke Maja, 
for hun lå med ryggen til henne. 

–Og så drev Trine og prata med noen 
i kiosken, og så spurte Sebastian om 
ikke jeg skulle bli med ut, og da vi 
kom ut, var jeg så kald på hendene. 
Og da spurte han om han skulle var-
me dem. Og så klinte vi. 

Kajsa fniste igjen. 

–Vær stille, Kajsa, sa jeg. 

–Er du sikker på at Trine ikke fikk 
vite det? 

–Ja. For hun sa takk. 

–Hæ? 

Stemmen til Kajsa var nesten i fistel 
bak ryggen på Maja. 

–Hun sa takk for at jeg hadde holdt 
Sebastian unna en i parallellklassen. 
Og det er den største hemmeligheten 
min. Hva med deg, Gerd?
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Søndag 3. april Råde kirke
DET VAR 19 TÅRNAGENTER PÅ SAKEN!



RÅDE MENIGHETSBLAD nr. 3-2022 - 13

En heftig innspurt ble det, med 
samtalegudstjeneste, fotografering,
øving, og ikke minst alle forbere-
delser dere hadde hjemme for å 
bli klare til den store dagen. Vi ser 
tilbake på et innholdsrikt år med 
dere: konfirmantweekend på Sol-
bukta med nydelig vær (dog ikke 
helt badetemperatur!), undervis-
ningslørdager med gode diskusjo-
ner, enkeltsamtaler, gudstjenester 
der menigheten har fått se dere 
og ikke minst alle de småstunde-

Hilsen til årets konfirmanter
Vi ser tilbake på et flott år med dere! Vi har sagt det til dere mange ganger
den siste tiden, og dere får sikkert høre det på konfirmasjonsdagen også,

men en god ting kan ikke gjentas for ofte: DERE ER BRA!

Foto: Kristine Lund Almås

ne der vi har fått se små glimt av 
hvem dere er!

Vi må takke dere! For engasjement,
for gode lattere, for tilbakemeldin-
ger, for samtaler, og ikke minst for 
tilliten dere har vist oss dette året!

Tilslutt vil vi komme med en ut-
fordring. Våg å være! Våg å være 
dere; sårbare, sterke, frimodige! 
Dere er så flotte som dere er, og 
har masse å by på. 

  Noen dager tror du
  verden hadde vært bedre uten deg
  da er det bare hjertet ditt
  som trenger en restart
  for da har det hopet seg litt opp
  kom til meg da
  så skal jeg trykke på
  «start på nytt»

  Det kommer dager
  da du kommer til
  føle deg helt konge
  ja selv du liksom
  jeg lover
  og da skulle du ønske
  noen hadde sagt
  det til deg litt før
  og det er det jeg gjør nå
  sider det til deg litt før
  (Trygve Skaug)

Vi gleder oss til å se dere igjen, 
husk at dere kan være med i ung-
domsgruppa! 

Mange varme hilsener fra
Arne- Leon og Kristine

Illustrasjonsfoto

Foto: Kristine Lund Almås
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Ungdomsgruppa i Råde pleier å dra på pinseleir til 
Solbukta, og det har vi også tenkt i år. Men vi har 
lyst å dra på leir med flere, og håper derfor at ung-
dommer fra alle menighetene i området blir med!

Tema er CAMP SOLBUKTA, og det blir kon-
kurranser av alle typer. Lørdag kveld får vi besøk 
av illusjonist Ruben Gazki, og vi skal både være 
aktive og slappe av sammen. Kveldssamlinger og 

litt samtaler om det å være menneske. Vi håper jo 
også at været spiller på lag og at vi får bada!

Tidsrammen er fra fredag kl 18:00 til søndag kl 
14:30, og vi skal være på Solbukta leirsted. Egen-
andelen er 300 kroner, som betales til den enkelte 
menighet via VIPPS. 

VI HÅPER DU BLIR MED PÅ LEIR! 😊

HARHAR
DU LYST DU LYST 
Å REISE Å REISE 
PÅ LEIR PÅ LEIR 
I PINSA?I PINSA?
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På Furuly mandag 2. og 30. mai kl 16.30.
Påmelding til 934 54 314.

Velkommen!

Bildeoppgave:
«Kva er dette?»

Løysinga fins ein annan stad i bladet. Ein liten ledetråd 
kan vera at denne gjenstanden høyres godt.

Tirsdag 3. mai kl. 19.00 blir det 
«Drop-in lesesirkel» (shared reading) på Råde 
bibliotek.

Vi får besøk av Eva-Britt fra Fredrikstad bibli-
otek. Hun leser en tekst høyt i fellesskap, og 
så snakker vi om teksten som har blitt lest. 
Teksten blir en kort novelle eller tekstutdrag, 
og et dikt eller to. Det er ingen forberedelser 
eller noe man må kunne på forhånd. Arrange-
mentet er for voksne, og passer uansett om 
du ny inn i bokverdenen, eller en bokorm. 
Gratis inngang. Servering av kaffe/te. 

Du melder deg på ved å sende en e-post til 
bibliotek@rade.kommune.no eller telefon
69 29 50 53.

Mandag 9. mai kl. 19.00 blir det 
Planteshow med @arcticgardener Anders 
Røyneberg, også kjent som @arcticgardener 
på Instagram. Han har skrevet bøkene 
Plantelykke og Plantebonanza. 

Påmelding til bibliotek@rade.kommune.no. 
Inngangspenger kr. 100.- betales med Vipps. 
Les mer om arrangementet på
https://www.facebook.com/radebibliotek/
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Informasjon fra Råde bibliotek

ØNSKER DU NOEN
Å SNAKKE MED

HER ER NOEN GODE ALTERNATIVER:

Kirkens SOS: 22 40 00 40
Alarmtelefonen for barn og unge:

116 111
https://nettkirken.no/

Blåkors Chat-senter:
www.blakors.no/chat-senter/
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OSLOFJORDEN 
BYGG A/S

HUS - HYTTER - REHABILITERING - TAKVERK
Bygg- og tømrermesterfirma: 

John W. Røstad, tlf. 901 60 498 
Ole M. Sukke, tlf. 971 75 353 - 69 28 13 51

www.oslofjordenbygg.no

Fagkunnskap gir trygghet!

RØRLEGGERMESTER OVEN AS
Din rørlegger i Råde

Service - Modernisering - Nyanlegg

Trond Oven
Tlf. 922 04 345

Nye rør uten graving eller riving
Ingen grunn til å ødelegge en fin hage

www.olimb.no    69 28 17 00

Våre avdelinger
Moss: Solgaard Skog 4, 1599 Moss      
Råde: Mosseveien. 14, 1640 Råde
Son Vestby: Sagaveien 120, 1555 Son

www.bentzengravferd.no

Ditt lokale gravferdsbyrå 
med erfaring gjennom fem generasjoner.

Vi er alltid tilgjengelig på telefon 69 25 11 15

NÅR LIVET 
TAR NYE VEIER

jan.vidar.krathe@ngn.no

Jan Vidar KratheRYDDE HJEMME ELLER 
AVFALLSLØSNING 
PÅ JOBBEN?

993 83 329

– Jeg hjelper deg!

Mat til hverdag og fest!
Vi garanterer topp kvalitet på våre snitter, koldtbord,

koldttallerkner, tapas, varmretter og kaker.

Vi bringer gjerne til Råde!
E-post: utleie@haugetun.no - Tlf. 69 36 27 50

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no
Adresse: Haugetunvn. 3, 1667 Rolvsøy



18 - RÅDE MENIGHETSBLAD nr. 3-2022

Dører - Vinduer - Blomsterbrett - Div. innredninger

1640 Råde – Tlf. 69 28 42 36 
E-post: radeinn@frisurf.no

RÅDE INNREDNING AS
SnekkerverkstedSnekkerverksted

Telefon 69 28 43 64 

FREDRIKSTAD AS

Man - Ons	10.00-16.30
Tors	 10.00-18.00
Fre	 10.00-16.30
Lør	 10.00-14.00

  Vi har 250 kvm med
strikke- og heklegarn!

www.garnhuset-fredrikstad.no
VELKOMMEN TIL OSS!

 -  E t hyggelig sted for møter og selska p e r

Kihl gård Lucky LOOK
frisør

Jane og 
Hans Christian Kihl

Kihlsveien 15 
1640 Råde

 Tlf. 905 63 282
www. kihlgard.com

Everksveien 3, 1640 Råde
Tlf. 69 28 44 11

Vi utfører alt 
innen tømrerarbeid
Tlf. 908 24 085

– DIN LOKALE HÅNDVERKER

Utleie til store og små arrangementer.
Mulighet for overnatting.

Mobil: 906 09 936
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«Elektriker’n fra Råde Everk lever i beste velgående»
Da Infratek (tidl. Hafslund) har besluttet å avvikle sin installasjonsvirksomhet,  
er 10 mann fra Infrateks lokale installasjonsavdeling nå ansatt hos Storm Elektro 
AS.Vi vil gjøre vårt ytterste for fortsatt å betjene eksisterende og nye kunder i Råde 
på en best mulig måte, og ønsker derfor gamle og nye kunder hjertelig velkommen.
Alle ansatte fra Infratek/Hafslund har beholdt sine opprinnelige mobilnummer,  
så det er bare å ta direkte kontakt som tidligere.

Sentralbord: 69 36 00 40
Telefax: 69 36 00 49
Mail: post@stormelektro.no

– �Varm og kald mat for  
enhver anledning

– �Tidsriktig anrettet med 
vekt på smak

Kontakt oss på
tlf. 69 28 51 99

BESTILL MONUMENT 
TIL GRAVSTEDET!

– Oppussing og fornying av gamle stener
– Inskripsjoner
– Stor utstilling
– Undersøk våre priser
– Besøk oss 
– Hjemmebesøk 
– Utsendelse av brosjyrer

 

EN BEDRE MÅTE Å BO PÅ
Solitun seniorpensjonat har ledige  l   eiligheter. 

Bo som hjemme sammen med andre pensjonister,  få ferdige 
måltider med god hjemmelaget mat og slipp renhold og 

 vedlikehold. Les mer på solitun.no eller kontakt  oss på 
tlf 95 99 6005 for besøk eller mer informasjon.

Morsomme leker
              for barn

                                       Sarpsborgveien 5
                                       1640 Råde
                                                 Org.nr. 996 712 400

9

• Glasstjenester
• Interiørglass
• Foldedører
• Bilglass og rep. 

av stensprut

• Skyvedører
• Rekkverk
• Baldakiner
• Vinterhager

Forhandler av 
Clearshield 

selvrensende 
glass til hus 

og dusj.

RÅDE GLASS
DIN LOKALE GLASSLEVERANDØR!

Telefon 69 28 50 97
Mailadresse: jan@m13.no

FORHANDLER AV                            HAGESTUER
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Telefon:  

+47 48 20 60 40

stenlegging  |  skifer- og granittmur  |  granittrapp   
kantsten  |  graving og transport  |  plen  |  beplantning

– realiser din hagedrøm!

❖ El-installasjoner    
❖ Fiber, tele og data 
❖ IK, El-kontroll 

 

❖ Elbil 
❖ Varmepumper 
❖ Termografering 

Everksveien 2A, 1640 Råde   Tlf. 69 28 02 72 

Epost: post@raadeelektro.no                        www.raadeelektro.no 

Vi lager både snitter 
og koldttallerken.

Kan bestilles på www.radebakeri.no eller på telefon 69 28 43 77.

SNITTER 
TIL ENHVER ANLEDNING
Selskap, minnestund, møte eller kos.
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Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene, men 
først kan det være godt å ta farvel.

Plutselig er stolen tom...
Martin Heidi Roy Inger-Lise Toril Hanne

Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig • Østfold • fonus.no
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ver for i år, 
ortsatt finne

-
. Traktkantarell er den siste matsoppen i våre skoger, og det er den 

et er litt tidlig å tenke på juletradisjo­
ner og hvilke som dominerer i så måte 
her i Råde ennå, men mange ting må 

edes i god tid. Kanskje dominerer ribbe og 
kål her i bygda. Da vi hjemme hos oss opp­

tradisjoner i så måte, har vi 
utt med det gamle og lagt oss på noe nytt og 

g til denne retten trengs det villsopp, sopp som 
. 

Nå i november har de aller fleste matsoppene 
et er få som vokser så sent på 

or nattefrost og kulde er blitt en reali­
. Heldigvis finnes ett unntak, 

ellen, en ypperlig matsopp. 

TVIK

FURULY MENIGHETSSENTER
Har du behov for selskapslokaler? – da er FURULY stedet!

Vi leier ut til:  Bryllup, fødselsdager, konfirmasjon, 
barnedåp og  minnesamvær.

Du kan dekke til: 70 middags-/120 kaffegjester.
– Også kjølerom og fryseskap –

KONTORETKONTORET
HAR ÅPENT:HAR ÅPENT:
Tirsdag kl. 10-14Tirsdag kl. 10-14
Onsdag ogOnsdag og
torsdag kl. 9-14torsdag kl. 9-14
Kontakt menighetskontoret, 
Skråtorpveien 2c
1640 Råde
tlf. 69 29 40 30

Løsning på bildeoppgaven:
Svar «Kva er dette?»:

Bildet syner ein del av kyrkjeklokkene i Tomb kirke. 
Teksten øverst på bildet kan avsløre at klokka vart lagd 
på Nauen klokkestøperi i 1950

		
	

Vi holder til i 2. etg. over apoteket i Karlshus. 
Seniorkaféen – med trappeheis.
Dager vi har åpent er: Tirsdag, fredag og lørdag fra 
kl.10.30 – 14.00.
Kontingenten for 2022 (250 kr) ønskes innbetalt 
innen 31.12.2021 for dem som har mulighet på konto 
1080.20.35417 eller i kaféen.
Medlemmer som har som ikke har vært medlemmer 
hos oss på et år eller to ønsker vi at svært gjerne at 
registrerer seg som medlemmer igjen!

MAI:
�	 Fredag 6: Musikk/allsang ved Einar Solem. 
	 Varm mat.
�	 Fredag 13: Åpen talerstol. Varm mat.
�	 Mandag 17: Stengt
�	 Torsdag 19: Dagstur til Kistefos, Jevnaker.  		
	 Industri, skulptur, kunstpark, The Twist
�	 Fredag 20: Varm mat. 
�	 Fredag 27: Åpen talerstol 

JUNI:
�	 Fredag 3: Åpen talerstol. Varm mat.
�	 Fredag 10: Varm mat.
�	 Fredag 17: Sommerfest på Bøndernes Hus
	 kl. 18.00. Påmelding på kafeen. Kr. 200 i
	 inngangspenger. 400 kr. for ikke-medlemmer.
�	 Fredag 24: Varm mat.
�	 Fredag 25: Siste åpningsdag før sommerferien. 
	 Men vi har åpen kafe hver fredag hele sommeren
	 med varm mat og loddsalg fram til åpningen
	 12. august. Trekning hver 14. dag, første gang 8. juli.

Mosseveien 10, 1640 Råde - Tlf. 69 28 00 00
post@ebir.no  –  www.ebir.no

FURULY:

  Mai:
    2.   Familiemiddag..............................................16.30
	    9.   Barnesang......................................................17.00
  13.   Tweens ..........................................................18.00
  18.   Møte i KFUK.................................................12.00
  23.   Barnesang......................................................16.00
  27.   Tweens...........................................................18.00
  30.   Familiemiddag..............................................16.30

  Juni:
	   8.   Menighetens sommerfest.............................18.00
 10.  Tweens.............................................................18.00
 15.  Møte i KFUK...................................................12.00

TOMB SØNDAGSSKOLE:

  Mai:
	 8.	  “Søndagsskolefeiring”.................................11.00
  22.	  Utesøndagsskole..........................................11.00

EFFATA: (www.effata.no)

  Mai:
	 6.	 Fredagsklubben 5.-7. klasse.........................19.00
	 8.	 Søndagsmøte med Svein Femtehjell...........18.00
	 10.	 Kvinneforeningen med Ellen L Slettevold...18.30
	 24.	 Stille stund (bønnemøte).............................19.00

	  Juni:
	 12.	 Sommerfest med Berit Kristoffersen..........18.00
	 14.	 Kvinneforeningen med Toril Bredeg..........18.30

RÅDE HELSEHUS:

  Mai:
	 10.	 Andakt i storstua ..........................................11.30
	 24.	 Andakt i storstua ..........................................11.30

  Juni:
 	 7. 	 Andakt i storstua ..........................................11.30
	 21.	 Andakt i storstua ..........................................11.30



RÅDE MENIGHETSBLAD nr. 3-2022 - 23

Fo
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Utdeling av
6 års-bok.
Søndag
13. mars, 
Tomb kirke

Max Stenholt og Sara Wethal Helljesen.
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VELKOMMEN
TIL KIRKEN

M
øklegaards Trykkeri A

S
, Fredrikstad

MILJØ
M

ERKET

241      Trykkeri      723

Kirkeskyss?
907 37 083

LØRDAG 7. MAI
Tomb kirke kl. 10.30: Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Arne-Leon Risholm og Kristine Almås. Takkoffer til 
menighetens arbeid.

Tomb kirke kl. 12.30: Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Arne-Leon Risholm og Kristine Almås. Takkoffer til 
menighetens arbeid.

LØRDAG 7. MAI
Tomb kirke kl. 14.30: Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Arne-Leon Risholm og Kristine Almås. Takkoffer til 
menighetens arbeid.

SØNDAG 8. MAI   4. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Råde kirke kl. 11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Arne-Leon Risholm og Kristine Almås. Takkoffer til 
menighetens arbeid.

LØRDAG 14. MAI
Råde kirke kl. 10.30: Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Arne-Leon Risholm og Kristine Almås. Takkoffer til 
menighetens arbeid.

Råde kirke kl. 12.30: Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Arne-Leon Risholm og Kristine Almås. Takkoffer til 
menighetens arbeid.

Råde kirke kl. 14.30: Konfirmasjonsgudstjeneste ved 
Arne-Leon Risholm og Kristine Almås. Takkoffer til 
menighetens arbeid.

SØNDAG 15. MAI   5. SØNDAG I PÅSKETIDENI
Råde kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved Arne-Leon 
Risholm. Dåp og nattverd. Takkoffer til Norges
kristelige student- og skolelag.

TIRSDAG 17. MAI 
Råde kirke kl. 10.00: Friluftsgudstjeneste ved 
Arne-Leon Risholm.

SØNDAG 22. MAI    6. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Tomb kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved Sture Jensen . 
Dåp og nattverd. Takkoffer til Wycliffe.

TORSDAG 26. MAI   KRISTI HIMMELFARTSDAG
Tomb kirke kl.  11.00: Gudstjeneste ved
Margrete Kvalbein. Dåp og nattverd.
Takkoffer til Menighetens arbeid.

SØNDAG 29. MAI    SØNDAG FØR PINSE
Tomb kirke kl. 11.00: Familiegudstjeneste ved 
Arne-Leon Risholm og Kristine Almås. Dåp.
Takkoffer til Menighetens arbeid.

SØNDAG  5. JUNI   PINSEDAG
Råde kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved Arne-Leon 
Risholm. Nattverd. Takkoffer til Bibelselskapet.

MANDAG 6. JUNI   2. PINSEDAG
Vandringsgudstjeneste kl. 11.00.

SØNDAG 12. JUNI    TREENIGHETSSØNDAG
Bygdetunet kl. 12.00: Friluftsgudstjeneste ved 
Arne-Leon Risholm. Takkoffer til RiversGlobal.

SØNDAG 19.  JUNI   2. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Tomb kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved
Arne-Leon Risholm. Nattverd. Takkoffer til
Vennskapsmenigheten i Türkös.

Døpte:
Ulrik Johan Alexandersen, Emmy Stærk Reiersgaard, 
Melwin Harstad Winter, Alfred Nakkim Holmen, 
Hanne Ingnora Rekstad, Nikolai Chrisander Einarsen 
Larsen, Noa Sletten Berg, Mie Voldhuset Paulsen, Olav 
Syversen Eimot, Alice Solhaug Helgesen

Døde:
Emil Næshagen 29 år
Marie Kristine Stensrød 93 år
Hans Norum  72 år
Marie Koppang 92 år
Hans Edvart Kristiansen 91 år
Sigvald Solberg 87 år
Inger Bjønness-Jacobsen 93 år
Harald Mork 76 år
Magne Granerud 83 år


